
 

 

 
 

Tranbjerg marts 2026 

Kære forældre til et kommende skolebarn på Tranbjergskolen 

I modtager dette brev, fordi jeres barn skal starte på Tranbjergskolen efter sommerferien, og 
derfor vil vi gerne invitere jeres barn med til en af Tranbjerg Dagtilbuds udeuger for de kommende 
skolebørn. Kommer jeres barn fra en institution udenfor Tranbjerg Dagtilbud, skal en forælder 
deltage sammen med barnet.  

Hvad er udeugen i Tranbjerg Dagtilbud? 

I Tranbjerg Dagtilbud har vi gennem de sidste mange år haft fokus på at give vores kommende 
skolebørn gode forudsætninger for at starte i skole.  

Vi er 8 institutioner, og sammen har vi udviklet et koncept, hvor alle afdelinger mødes 4 dage i 
træk med deres førskolegruppe til fælles aktiviteter. Vi samler de kommende skolebørn på tværs 
af dagtilbuddet som en del af vores arbejde med overgangen fra børnehave til skole. Vi ønsker at 
give børnene en fælles oplevelse og derigennem skabe bedre forudsætninger for at danne 
relationer. Vi arbejder  ved at 
præsentere dem for hinanden.  
Inden udeugerne danner Tranbjergskolen de kommende 0. klasser, og det gør, at vi kan fordele 

kommende klassekammerater. Når skolen starter til august, genkender børnene hinanden fra 
udeugerne, og det er med til at skabe en større tryghed i skolestarten.  
Vi inviterer de børn med, som ikke går i Tranbjerg Dagtilbud, men som skal starte på 
Tranbjergskolen efter ferien, så vi også kan give dem mulighed for at møde kommende 
klassekammerater og få lidt bedre forudsætninger for tryghed i skolestarten.   
 
Forventninger til udefra kommende børn og forældre:   
 
Når jeres barn kommer fra et andet dagtilbud, så deltager I sammen med barnet og kan 
understøtte vores arbejde ved at opmuntre og følge jeres barn ud til de forskellige aktiviteter. Ude 
ved aktiviteterne skal det pædagogiske personale nok hjælpe barnet i gang, og I kan følge med på 
sidelinjen. Noget andet, som hjælper pædagogerne rigtig meget, er et navneskilt på barnet (navn 
og klasse), det gør det nemmere for os at tage kontakt og guide barnet i at få kontakt til 
kommende klassekammerater. Navneskilt til jeres barn henter I hos personalet.  



 

 

 
 

Vores erfaring siger, at det kan være overvældende at komme udefra og slet ikke kende nogen, 
derfor er det vigtigt, at I som forældre støtter jeres barn i at deltage. Det er især de dage med lidt 
friere rammer, der kan være svære at navigere. Spørg altid gerne personalet om vejledning.  

 

Praktisk info om udeugerne 2026: 

Følgende 0. klasser deltager i uge 19: C og E (2 klasser + dem der skal gå på andre skoler) 

Følgende 0. klasser deltager i uge 21: A, B og D (3 klasser) 

 
 lyder, forgår alt udenfor, uanset vejret.  

 
Vi mødes mandag-torsdag fra kl. 9.30 til 11.30 ved Tranbjerg Spejdernes sted på Skovgårdsvænget 
97G. Alle børn fra Tranbjerg Dagtilbud cykler i fælles flok, fra deres egen institution hen til 
Skovgårdsvænget 97G 
 
Alle dagene starter og slutter i en stor rundkreds med fællessang og fællesbeskeder.   
 
Pak tøj efter vejret, evt. skiftetøj og husk solid madpakke/drikkedunk. En af aktiviteterne tirsdag 
og/eller onsdag er muligheden for at cykle lidt på stien, derfor skal børn udenfor dagtilbuddet 
medbringe en cykel og hjelm, hvis barnet ønsker at cykle. 
 
Som forælder til et barn udenfor Tranbjerg Dagtilbud deltager du sammen med dit barn hver dag i 
udeugen, da vi som dagtilbud ikke har ansvar for barnet. Kontakt pædagogisk leder Tenna 
Kristensen (tenkr@aarhus.dk) eller Tanja Rydahl Overgaard (taro@aarhus.dk) senest 1. maj kl. 
08:00, hvis I ønsker at deltage. 

 

Vi glæder os til at afholde udeugerne sammen med jeres barn. 

 

Med venlig hilsen Førskolegrupperne i Tranbjerg Dagtilbud 


